ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ QUẢNG THÁI 		            Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
 Số:        /TB-UBND		        Quảng Thái, ngày  02 tháng 5 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc bảo đảm tính trang nghiêm, tôn kính theo nghi thức Quốc tang
trong tang lễ đồng chí Đại tướng- Nguyên Chủ tịch nước Lê Đức Anh

Kính gửi:
-Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Hiệu trưởng các trường học;
- Ban điều hành các thôn;
- Toàn thể nhân dân trên địa bàn.

	Đồng chí Đại tướng Lê Đức Anh- Nguyên Ủy viên Bộ Chính trị- Chủ tịch nước Cộng hòa XHCN Việt Nam do tuổi già, sức yếu, lâm bệnh nặng đã từ trần hồi 20 giờ 10 phút ngày 22/4/2019, tại Hà Nội. Hưởng thọ 99 tuổi.
	Để tỏ lòng tưởng nhớ đồng chí Đại tướng Lê Đức Anh- Nguyên Chủ tịch nước, BCH Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội, Chủ tịch nước, Thủ tướng, Chủ tịch UBTW MTTQ Việt Nam quyết định tổ chức tang lễ đồng Lê Đức Anh theo nghi thức Quốc tang.
	Thời gian: Bắt đầu từ 06h00, ngày 03/5 đến hết ngày 04/5/2019.
	Căn cứ Thông cáo đặc biệt của BCH Trung ương, để tỏ lòng tưởng nhớ, đảm bảo tính nghiêm trang, tôn kính trong tang lễ của đồng chí Lê Đức Anh theo nghi thức Quốc tang của Nhà nước, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Hiệu trưởng các trường học, Ban điều hành các thôn, toàn thể nhân dân trên địa bàn thực hiện tốt một số nội dung sau:
	1.Các cơ quan, đơn vị, trường học tổ chức treo cờ rủ từ 06h00, ngày 03/5 đến hết ngày 04/5/2019.
	2.Không tổ chức các hoạt động vui chơi, ca hát trong thời gian nói trên.

	Nhận được thông báo, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các thôn thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
-Như trên;
-Phòng VHTT huyện;
-Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND;
-CT, PCT UBND;
-Thường trực UBMT, các đoàn thể cấp xã;
-Đài truyền thanh, Trang TTĐT;
-Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước